[image: image1.png]i 3CISCOPAR

/\_/

[image: image2.jpg]CENTRO DE
@  ESPECIALIDADES
DO PARANA

EDITAL Nº 02

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2021 - CISCOPAR
Ao Presidente do CISCOPAR – Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Torna Público a PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 01 do Processo Seletivo Simplificado 001/2021, objetivando a contratação temporária de empregados públicos, para os cargos de Médico(a) Psiquiatra 10h e Médico(a) Clínico Geral, com experiência 20h, regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, para atuar no Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná, e faz as seguintes alterações no ANEXO VI – Cronograma de Realização, abaixo:

1. Ficam prorrogadas as inscrições até dia 17 de setembro de 2021, somente no Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR. De segunda a sexta-feira das 08h15min às 11h45min e das 13h30min às 17h00min.
CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

	DATA
	ETAPA OU ATIVIDADE
	LOCAL

	06/08/2021
	Publicação do Edital.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	09/08/2021 a 13/08/2021
	Período de inscrições e de solicitação de reserva de vagas para pessoa com deficiência.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

Das 08h15min às 11h45min e das 13h30min às 17h00min. Não será cobrada taxa de inscrição.

	09/08/2021 a 27/08/2021
	Período de entrega de envelopes contendo a documentação referente à Prova de Títulos – Avaliação Curricular.

	01/09/2021
	Publicação da relação das inscrições homologadas e da decisão quanto às solicitações de reserva de vagas para pessoas com deficiência.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	02/09/2021 a 03/09/2021
	Período de interposição de recurso quanto à homologação das inscrições e quanto à decisão referente às solicitações de reserva de vagas para pessoas com deficiência.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

Das 08h15min às 11h45min e das 13h30min às 17h00min.

	10/09/2021
	Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e da Classificação preliminar dos Candidatos.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	13/09/2020 a 14/09/2021
	Período de interposição de recurso quanto ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e à Classificação dos Candidatos.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

Das 08h15min às 11h45min e das 13h30min às 17h00min.

	17/09/2021
	Publicação da Decisão de Recursos da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e à Classificação dos Candidatos.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	22/09/2021
	Publicação do Resultado Final
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

LEIA-SE:

	DATA
	ETAPA OU ATIVIDADE
	LOCAL

	06/08/2021
	Publicação do Edital.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	09/08/2021 a 17/09/2021
	Período de inscrições e de solicitação de reserva de vagas para pessoa com deficiência.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

De segunda a sexta-feira, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min. Não será cobrada taxa de inscrição.

	09/08/2021 a 17/09/2021
	Período de entrega de envelopes contendo a documentação referente à Prova de Títulos – Avaliação Curricular.

	22/09/2021
	Publicação da relação das inscrições homologadas e da decisão quanto às solicitações de reserva de vagas para pessoas com deficiência.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	23/09/2021 a 24/09/2021
	Período de interposição de recurso quanto à homologação das inscrições e quanto à decisão referente às solicitações de reserva de vagas para pessoas com deficiência.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

De segunda a sexta-feira, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

	28/09/2021
	Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e da Classificação preliminar dos Candidatos.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	29/09/2021 a 30/09/2021
	Período de interposição de recurso quanto ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e à Classificação dos Candidatos.
	Setor de Recursos Humanos do CISCOPAR, sito a Rua XV de Novembro, nº 1287, Centro, em Toledo/PR.

De segunda a sexta-feira, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

	04/10/2021
	Publicação da Decisão de Recursos da Prova de Títulos – Avaliação Curricular e à Classificação dos Candidatos.
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

	04/10/2021
	Publicação do Resultado Final
	Internet, no sítio eletrônico www.ciscopar.com.br.

2. Ficam ratificados os demais itens constantes no Edital de Abertura nº 01, publicado no jornal de oeste no dia 10 de agosto de 2021 e no diário do CISCOPAR em 06/08/2021, não alterados pelo presente Edital.
GABINETE DA PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO PARANÁ, em 26 de agosto de 2021.

VALTER APARECIDO SOUZA CORREIA
Presidente do ciscopar

1
Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná

Rua XV de novembro 1237 - TOLEDO – PR CEP 85900-200 - CNPJ 73.449.977/0001-64
http://www.ciscopar.com.br - Fone (45) 3252-3524 / 3277-7800